
ادامه داستانFATF  در مجمع تشخیص

FATF  احساسی کردن فضا علیه
ع: تصویب FATF به نفع کشور است  زار

 FATF با مجوز مقام رهبری قرار است مجددا در 
گیرد.  قرار  بررسی  مورد  مصلحت  تشخیص  مجمع 
 FATF سیدمحمد صدر می گوید: فضا برای تصویب 
کید  آماده است و این دفعه فرق می کند. او همچنین تا
می کند که تندروها چه از مجلس و چه حتی آنهایی که 
 FATF کافی برای رد  داخل مجمع هستند، از نفوذ 
، علاءالدین بروجردی  برخوردار نیستند. علاوه بر  صدر
FATF است، وی اظهارکرد:  هم امیدوار به تصویب 
»امیدواریم اعضا مجمع تصمیمی را که به نفع مردم و 
کشور باشد در مورد لوایح CTT و پالرمو بگیرند.« اما این 
تنها سیگنال مثبت از مجلس به مجمع برای تصویب 
ع نیز با بروجردی هم  FATF نیست کما اینکه رحیم زار
نظر است، چنانچه او در گفت گو با خبرگزاری خبرآنلاین 
گر مجمع تشخیص مصلحت نظام در آن  می گوید: »ا
بررسی مجدد با FATF موافقت کند، به نظرم برای کشور 
بهتر است.« امیدواری ها برای تصویب FATF در حالی 
ح می شود که عده ای در مجلس نه با لحن مرسوم  مطر
بلکه با داد و فریاد می خواهند که این مصوبه به مجلس 
برگردد و گوششان به تذکرات قالیباف درباره اینکه چنین 
ظرفیت قانونی وجود ندارد، بدهکار نیست. اما این عده 

با چه هدفی این استراتژی را دنبال می کنند؟ 
 دلار و آتش زدن برجام 

کنش  کسیون مستقلین مجلس در وا  یک عضو فرا
ج از قانون برخی نمایندگان برای برگشت  به اصرار خار
FATF به مجلس اظهارداشت: مانند سایر موضوعات 
ح است. مصطفی  دیگر پیرامون FATF بحث هایی مطر
پوردهقان افزود: آقایانی که روز دوشنبه در مجلس شروع 
به فریاد و هوارزدن، حنجره پاره کردن و گفتند مشت تو 
دهان آدم ها می زنند و این الفاظی که به کار بردند و به 
دولت و افراد پریدن، بدانند این ادبیات هیچ جایی در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ندارد. این افرادی 
که می خواهند جلوتر از همه بپرند، تمامیت خواه هستند 
و فکر می کنند فقط خودشان می فهمند و حتی از اسم 
شهید و جانباز استفاده کردند، واقعا افرادی هستند 
که هیچ منفعتی برای کشور ندارند، غیر از اینکه فضا را 
گر قرار است مشتی  احساسی کنند. نکته دوم اینکه ا
بر دهان کسی زده شود، باید به دهان آن کسی بزنند 
که با کارهای احساسی از قبیل آتش زدن برجام دلار ۷ 
هزار تومانی را ۸۰ هزار تومان رساند. نکته سوم اینکه آرا و 
افکار اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام مشخص 
است و بر همین اساس رأی می دهند. ما در شرایطی قرار 
گرفتیم که مخالفت یا موافقت با FATF در شرایط خاصی 
مطرح می شود. از طرفی می گوییم ما می خواهیم شفاف 
که هزینه های تحریم بر ما تحمیل نشود منتها  شویم 
از آن طرف ما الان در شرایط تحریمی قرار داریم یعنی 
قرار نیست با پذیرش FATF، تحریم ها برداشته شوند.  
پوردهقان ادامه داد: در نتیجه پیوستن به FATF کل 
مراودات مالی و اقتصادی شفاف و آینه ای می شود، اینها 
مباحث تخصصی است که ابهام در مورد آن وجود دارد و 
دولت باید توضیح دهد و مسئولیت آن را برعهده بگیرد 
گر عضو FATF شدیم، شرایط قفل نشود. لذا پیش  که ا
شرط عضویت در FATF گشایش های سیاسی و رفع 

تحریم هاست.
 فضای بین الملل 

 سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس درباره ضرورت 
تاییدشدن FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
FATF می تواند به امنیت روابط مالی  کرد:  تصریح 
بین المللی کمک کند و همچنین در مورد موسسات 
مالی و بانک ها می تواند اعتمادی به وجود بیاورد که 
در حوزه بین الملل جایگاه بانک ها و موسسات مالی 
را ارتقاء بدهد. مورد دیگر بحث تأمین مالی تروریسم 
است که در FATF به آن اشاره شده که خود جمهوری 
اسلامی ایران با تأمین مالی تروریسم مخالف است و ما 
ع افزود:  در عمل این مورد را رعایت می کنیم. رحیم زار
در شرایط فعلی بین المللی که الان همه چیز بر علیه 
گر  ایران است، در این شرایط تحریم و محدودیت ها، ا
مجمع تشخیص مصلحت نظام در بررسی مجدد با 
FATF موافقت کند، به نظرم برای کشور بهتر است، 
کاهش هزینه های  به ویژه برای نقل و انتقال پول و 
که  نقل و انتقال پول نقش موثری خواهد داشت چرا
می تواند اعتمادی را به وجود بیاورد. از طرفی آن کاری 
ک و شفاف انجام می دهیم،  که ما در عمل به صورت پا
FATF گزارش دهی آن را می خواهد. به این معنی که 
ما در بحث موسسات و بانک ها هیچ تخلف و خلافی 
نداریم. کل صحبت FATF بر روی شفافیت است که 
تصویب آن می تواند در روابط دیپلماسی اقتصادی 
می تواند موثر باشد، ضمن اینکه ایران هم همیشه در 
روابط مالی شفاف بوده است. یک عضو کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها نیز در مورد چرایی اصرار برخی 
 FATF :به مجلس گفت FATF نمایندگان برای برگشت
بر  مجلس  که  چرا برگردد  صحن  به  نمی تواند  دیگر 
مواضع خودش اصرار کرده و آن هم به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رفته است. مجمع می تواند نظر شورای 
کند و یا نظر مجلس را. محمدرضا  نگهبان را تأیید 
صباغیان، بیان کرد: در مجموع باید از آنهایی که تهدید 

می کنند، این سوال را پرسید.

گر  ا پورعلی:  سیاوش  ملی-  آرمان   
فاصله  کادمیک  آ مفاهیم  از  بخواهیم 
گردیم باید بگوییم  بگیریم و به میدان باز 
که مردم خاورمیانه بیش از هرکسی به این 
که همواره صلح بهتر از  مفهوم رسیده اند 
جنگ است. با آتش بس لبنان و بازگشت 
آرامش مصنوعی به سوریه و همچنین توافق 
حماس برای پذیرش آتش بس باید بگوییم 
که رفته رفته فضای آرام به آسمان خاورمیانه 
باز خواهد گشت ولی توجه داشته باشید که 
این آتش بس ها همواره شکننده خواهند بود 
ولی باتوجه به تجاوز ارتش اسراییل به غزه و 
نابود کردن همه زیرساخت های این منطقه، 
همه به برقراری آتش بس هرچند محدود 
امیدوار هستند تا در ادامه شهروندان آواره 
بتوانند به  خانه هایشان بازگردند و همچنین 
فلسطینی ها بتوانند شب های آرامی را در 
کتبر و شروع  پیش داشته باشند. بعد از ۷ ا
حمله اسراییل به نوار غزه کمک رسانی های 
جدی  چالش های  با  معیشتی  و  پزشکی 
دولت  اینکه  به دلیل  هم  آن  شد  روبه رو 
اسراییل و تندروهای این رژیم اجازه رسیدن 
غذا و لوازم پزشکی هم نمی دادند. لازم به ذکر 
است که به گفته مقامات فلسطینی، از آن 
زمان، بیش از ۴۶۰۰۰ نفر در غزه به شهادت 
رسیده و بیشتر مناطق محاصره شده، ویران 
و جمعیت آن آواره شده  اند. در ادامه این 
آخرین  به  داشت  خواهیم  نگاهی  گزارش 
کشورهای  آسیا به خصوص  تحولات غرب 
البته  و  سوریه  اشغالی،  اراضی  فلسطین، 
لبنان که رفته رفته خود را برای ورود به فضای 
کاهش درگیری آماده می کند؛ آتش بسی که 
شکننده  می تواند  ما  تحلیلگر  گفته  بر  بنا 
باشد. در ادامه این گزارش مصاحبه خبرنگار 
و  امنیت ملی  کمیسیون  ادوار  عضو  با  ما 

سیاست خارجه را می خوانید. 
  ایران؛ خواهان آرامش 

آصفری، تحلیلگر مسایل   محمدحسن 
خاورمیانه با اشاره به آخرین تحولات غرب 
آسیا به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید:  »غرب 
آسیا همواره مورد تهاجم غربی ها بوده است 
و ادوار گذشته همواره به منابع انرژی منطقه 
دستبردهایی زده اند و از سوی دیگر مشاهده 
می کنیم که رژیم صهیونیستی پروژه نیل تا 
فرات را در دستور کار دارد و همچنان تلاش 
می کند با آموزش و حمایت از تروریست ها 
مناطق دیگری را به اشغال خود در بیاورد. 
غربی ها با محوریت اسراییل همچنان تلاش 
دارند تا امنیت کشورهای منطقه را با چالش 

همواره  منطقه  در  ناامنی  کنند.  مواجه 
بهانه ای بوده است که نیروهای فرامنطقه ای 
در خاورمیانه حضور فیزیکی داشته باشد ولی 
آنچه مشاهده می کنیم رفته رفته با بازگشت 
صلح و پایان جنگ در منطقه کشورها نشان 
خواهند داد که خودشان توان حفظ امنیت 
را دارند.« او در همین مورد و با اشاره به 
روند آتش بس غزه ادامه می دهد: »عوامل 
که در غزه و لبنان از  و مسئولان اتفاقاتی 
سوی اسراییل صورت گرفته باید به عنوان 
جنایات جنگی در دادگاه بین المللی مجازات 
شوند. این تنها خواسته جمهوری اسلامی 
کشورهای منطقه نیست بلکه یک  و دیگر 
خواسته جهانی است. به همین دلیل نباید 
چیزی  یا  مدت  کوتاه  آتش بس  همین  به 
کتفا کنیم چون نمی توان  تحت این عنوان ا
از اشتهای اسراییلی ها جلوگیری کرد. کم کم 
باید در انتظار شنیدن خبر آتش بس در غزه 
مردم  که  باشید  داشته  توجه  ولی  باشیم 
حاضر در غره و نمایندگان شان در قطر هرگز 
نمی خواهند اجازه حضور فیزیکی اسراییلی ها 
را در غزه بدهند، این خواسته می تواند باعث 
عقب نشینی ارتش اسراییل شود.« عضو ادوار 
مجلس شورای اسلامی در مورد اینکه لبنان و 
سوریه چه مسیری را در پیش  گرفته  اند اضافه 
پیش گرفغته براساس  به  »باتوجه  می کند:  
خبرها و تحلیل ها باید بگوییم که روند لبنان 
به زودی  و  رفت  آرامش خواهد  به سمت 
دولتی ائتلافی شروع به کار خواهد کرد ولی 
دولت لبنان باید بداند که همچنان بزرگترین 
تهدیدشان اسراییل خواهد بود. آنچه اجازه 
ک لبنان  که اسراییل وارد خا نداده است 
شود نیروهای مقاومت و به خصوص حزب ا... 
است و حالا بحث خلع سلاح حزب ا... مطرح 

شده است. دولت جدید لبنان باید توجه 
داشته باشد که خلع سلاح حزب  ا... بدان 
معنا است که در برابر تهاجم اسراییل بی دفاع 
به دنبال  همواره  اسراییل  بود.  خواهند 
پیش روی در لبنان است و نباید اندیشید که 
حالا چنین موردی را در سر ندارد. به همین 
می تواند  توافقی  هر  یا  و  آتش بس  دلیل 
شکننده باشد. سوریه مورد اشغال قرار گرفته 
کمان کنونی این مورد  است چون پیشینه حا
را نشان می دهد. دولت آینده سوریه باید به 
دست خود مردم این کشور انتخاب و در راس  
کار حضور داشته باشد و تنها در این صورت 
است که دولت این کشور مورد تایید همه 
کشورهای منطقه خواهد بود. خلأ دولت در 
کشور سوریه باعث شده که برخی از نقاط این 
کشور اشغال شوند و این نشان می دهد که 
تروریست ها توانایی مدیریت مرزها را ندارد.« 
او در همین مورد و با پرداختن به مواضع 
جمهوری اسلامی می گوید:  »خط قرمز ایران 
در درجه اول مرزهای خودمان است و هرگونه 
اقدامی را بی جواب نمی گذارند. امروز امنیت 
کشورهای منطقه باید توسط خود کشورها با 
دولت های ملی تامین شود چون دیگر ثابت 
شده است که حضور هیچ کشور فرامنطقه ای 

نمی تواند امینت را به همراه داشته باشد.«
 پیش نویس توافق

روز گذشته خبرگزاری آسوشیتد پرس به  
نقل از مقامات قطری مدعی شد که جنبش 
با  اسلامی)حماس(  مقاومت  فلسطینی 
توافق آتش بس در غزه و تبادل اسرا موافقت 
کرده است. بنا بر این خبرها دو مقام درگیر 
کرات روز سه شنبه به این خبرگزاری  در مذا
پیش نویس  حماس  گفتند  آمریکایی 
تبادل  و  غزه  نوار  در  آتش بس  توافقنامه 

اسرا را پذیرفته است. یک مقام قطری نیز 
کرات  مذا که  کرد  بیان  آسوشیتدپرس  به 
در »نزدیک ترین نقطه« به امضای توافق 
است. آسوشیتدپرس نوشت که یک نسخه 
از توافق پیشنهادی را به دست آورده و یک 
مقام مصری و یک مقام حماس صحت آن 
کردند. یک مقام صهیونیستی نیز  را تایید 
گفت: پیشرفت هایی حاصل شده است، اما 
جزئیات در حال نهایی شدن است. این 
کابینه  به  نهایی  تصویب  برای  باید  ح  طر

اسرائیل ارائه شود. 
 جزئیات آتش بس

گزارشات تایید نشده مرحله اول   بنابر 
۲۵ اسیر اسرائیلی در  توافق شامل آزادی 
نوار غزه، در ازای آزادی ۴۸ اسیر آزاد شده در 
توافق »شالیط« و بازگشت آنها به خانه های 
خود و همچنین ۲۰۰ اسیر محکوم به حبس 
ابد و هزار اسیر دیگر شامل کودکان، زنان و 
بیماران می شود. در این مورد قدوره فارس، 
کمیته امور اسرای فلسطینی بیان  رئیس 
کی از آن است که بیش  داشت: »برآوردها حا
از سه هزار اسیر فلسطینی در مرحله اول 
توافق پس از اضافه شدن ۹ اسیر اسرائیلی 
دیگر به لیست مذکور آزاد خواهند شد.« در 
همین مورد، روزنامه »یدیعوت آحارونوت« 
به نقل از یک مقام ارشد اسرائیلی نوشت: 
»توافقی که در حال حاضر روی میز است 
شامل بحث درباره آزادی ۳۳ اسیر اسرائیلی 
توسط حماس است. تا زمانی که وضعیت 
اسرای اسرائیلی اعم از زنده یا مرده تایید 
نشود، نمی توان تعداد اسرای فلسطینی را 
که در ازای آن آزاد می شوند، به طور دقیق 
مشخص کرد.« در همین راستا CNN به نقل 
از یک مقام اسرائیلی نوشت: آماده آتش بس 
هستیم. این رسانه همچنین نوشته است: 
ما تمام امتیازات لازم  برای دستیابی به 
کره  توافق را دادیم. با حسن نیت وارد مذا
می شویم تا به مرحله دوم برویم که ممکن 
است به عقب نشینی کامل از غزه منجر شود. 
کنش به توافق آتش بس بین حماس  در وا
و رژیم صهیونیستی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه قطر اظهار کرد: به مراحل پایانی توافق 
رسیده ایم. ماجد الانصاری تصریح کرد: برخی 
کره درباره آتش بس  جزئیات بین طرفین مذا
در غزه حل نشده باقی مانده که بیشتر مربوط 
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گزارش »آرمان ملی« از آخرین تحولات غرب آسیا 

آتش بس غزه از راه رسید
    آصفری: امنیت خاورمیانه به دست دولت های ملی تامین می شود

»هزینه سازی«؛  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان    
»هزینه تراشی« و »ایجاد التهاب و تنش« اینها عملکردهایی 
است که تندروها در مقاطع مختلف در کشور داشته اند و جز این 
مسائل دستاورد دیگری برای ملت و کشور به ارمغان نیاورده اند. 
چه زمانی که در سال های مختلف در خیابان ها تجمع کرده و 
علیه مسائل مختلف شعار داده اند که البته همچنان این رویه 
ادامه دارد و چه زمانی که در نهادهای حکومتی مثل دولت 
یا مجلس نشسته و به فراخور موقعیت به پیشبرد منویات 
خود مشغول بوده اند همواره چیزی جز مشکل برای جامعه 
به ارمغان نیاورده اند. نگاهی به خواسته ها و مطالباتشان نیز 
نشانی از خواسته ها و مطالبات جامعه ندارد و اساسا هر چه 
آنچه مطالبه مردم است اینها بر خلاف آن صحبت و مطالبه 
گر نگاهی به خواسته ها و مطالبات آنها  می کنند. چه اینکه ا
بیندازیم هیچگاه صجبت از مشکلات مردم و مطالبات مردم 
نمی کنند و صرفا مسائل مدنظر خود طرح و ارائه می کنند. در 
انتخابات مجلس یازدهم که با یک نگاه کامل خالص سازانه 
گسترده و همچنین  انجام شد و پس از رد صلاحیت های 
عدم مشارکت جدی و تاثیرگذار مردم تندروها و دلواپسان با 
حداقلی ترین رای ممکن وارد مجلس شدند از همان ابتدا 
بنای تندروی را بر علیه دولت بنا نهاددند و در هر موضوعی به 
پزشکیان و دولتش تاخته اند. چه اینکه از زمان تشکیل این 
مجلس تا کنون چیزی جز تندروی  و طرح مسائل حاشیه ای 
و پرداختن به دولتمردان و عملکردها چیز دیگری در راستای 
حرکت در جهت حل مشکلات جامعه ندیدیم. به واقع تندروها 
مخالف هرگونه تعامل با دنیا، حرکت در جهت توسعه و حل 
مشکلات کشور هستند و حیات و تنفس خود را در شرایط 
بحرانی و تنش آلود  می بینند و حتی از اینکه کشور را به ورطه 
جنگ بکشانند نیز ابایی ندارند. رویکردهایی واپسگرا و متصلب 
که برای جامعه و کشور همچون سمی  مهلک عمل می کند و باید 
این تفکر و آنهایی که این تفکر را نمایندگی می کنند هر چه بیشتر 

به حاشیه رانده شوند. 
 حمله، از تریبون مجلس!

که در جریان جلسه علنی مجلس یک  روز دوشنبه بود 
نماینده تندرو تهران با لحنی تند و آلوده به ناسزا به اظهارات 

کره با آمریکا و کمک به  اخیر برخی مقامات دولتی درباره لزوم مذا
کنش نشان  آسیب دیدگان آتش سوزی های اخیر در این کشور وا
داد. مهدی کوچک زاده با خواندن بخشی از صحبت های علی 
عبدالعلی زاده، معاون رئیس جمهور اظهار کرد: »ما گفت وگو 
کره کنیم بالاخره نمی شود که مسائل  می کنیم باید بریم مذا
کشور را روی هوا نگه داشت«. وی گفت: »همین کسانی که ۴۰ 
کره با آمریکا کشور را روی هوا نگه داشتند،  سال است به امید مذا
طلبکار هم شدند.« وی خطاب به رئیس مجلس عنوان کرد: 
کره کند.  »معاون رئیس جمهوره چکاره  است که با آمریکا مذا
چه کسی باید توی دهن او بزند رفیق حاج قاسم یا من آقای 
گر این حرفا را  قالیباف؟ وی ادامه داد: آقای عبدالعلی زاده ا
جلوی مردم تبریز می زد، مردم تبریز دهانش را خرد می کردند. 
اینها می خواهند مملکت راه به آمریکا بفروشند. نماینده 
تهران ادامه داد: من به عنوان یک مالیات دهنده ایرانی راضی 
نیستم یک قران از مالیات من قبل از اینکه خرج غزه بشود برای 
لس آنجلسی های... )ناسزا( خرج شود. وی در خطابی بی ادبانه 
گفت: »سخنگوی دولت می خواهد خودش را آدم نشان بدهد 
و برای غزه سخنرانی می کند«. نکته جالب اینجاست که این 
نمایندگان تندرو تهران منتظر فرصتی هستند که به دولت و 
اظهارات دولتمردان بتازند و کاری هم با مشکلات اقتصادی 
مردم، گسترش فقر در جامعه  و... ندارند. پرسش دیگر اینکه 
اینها چند درصد رای مردم را دارند که این چنین بی محابا به 
دولتمردان حمله می کنند؟ به واقع نمایندگانی که با 1۰۰ تا 
۴۰۰ هزار رای به مجلس رفته اند، فکر می کنند نماینده مردم 
هستند؟ از طرف دیگر سخنگوی دولت یا سایرین درخصوص 
کمک به مردم آمریکا که در آتش سوزی کالیفرنیا آسیب دیده اند 
حرف اشتباهی نزده اند. چرا که برخلاف مواجهه کشورها با 
یکدیگر که مواجه ای سیاسی است؛ مواجهه مردم ایران با مردم 
همه کشورهای جهان، مواجهه ای انسانی و بشردوستانه است 
که ریشه در آداب و فرهنگ ایران زمین دارد و هر  آسیب دیده ای 
که نیاز به کمک داشته باشد در هر جای جهان، خواه در غزه 
باشد و خواه در آمریکا یا هر کجای جهان، ملت ایران به آنها 
کمک می کند. لذا به نظر می رسد آنها که امروز مساله کمک 
به مردم آسیب دیده آمریکا را ملعبه سیاسی بازی های خود 

می کنند، بعید نیست که به مردم خود نیز نگاه سیاسی داشته 
باشند و حتی نسبت به آوارگان غزه نیز نگاهی این چنین داشته 

باشند. 
کنش ها به کوچک زاده  وا

با  تهران  تندرو  نماینده  کوچک زاده،  اخیر  اظهارات 
مواجه  سیاسی  فعالان  سوی  از  گسترده ای  کنش های  وا
از  شد. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، با انتقاد 
ادبیات کوچک زاده اظهار داشت: »ادبیات و رفتار برخی 
نمایندگان نشان دهنده ضعف در تربیت سیاسی و عدم درک 
صحیح از منافع ملی است«. یک نماینده ادوار مجلس گفت: 
»چهره هایی مانند کوچک زاده پیش از این کار هایی کرده اند که 
به خوبی آنها را می شناسیم. شما زبان تلخ احمدی نژاد بوده اید 
و ما پوست  و گوشت تان را می شناسیم. منصور حقیقت پور بیان 
داشت: »امروز برای امثال کوچک زاده غیرقابل تصور است 
که کسی بیاید و میدان را از آنها بگیرد و در ادامه منزوی بودن 
کره کنیم، مملکت  گر قرار است با آمریکا مذا را تجربه کنند. ا
صاحب دارد و به امثال کوچک زاده ربطی ندارد، باید از چنین 
چهره های پرسید که چکاره ای؟ تندروها، حلقه ورشکسته ای 
هستند، زیرا از مردم شکست سختی خوردند و با این نوع 
ادبیات سخیف قصد دارند تا خودشان را مجدد بازیابی کنند، 
مانند کسی که در دریا وضعیت غرق شدگی داشته باشد به هر 
چیزی چنگ می زند تا خود را نجات دهد«. همچنین صادق 
کلام، فعال سیاسی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  زیبا
»من فقط یک سوال از جناب کوچک زاده نماینده محترم 
تهران دارم. تعداد واجدان شرایط رای دادن در اسفند 1۴۰۲ 
در تهران بیش از ۶ میلیون نفر بود. جناب کوچک زاده عزیز 
شما نمایندگی چند تن از آنها را می نمایید؟« همچنین، علی 
کید کرد: »نه جلوتر از  بیگدلی، تحلیل گر مسائل سیاسی، تأ
رهبر حرکت کنیم، نه آنچنان عقب بیفتیم«. محمد فاضلی 
جامعه شناس نیز در ایکس نوشت: »بدون اینکه بداند و بفهمد 
و بخواهد کمپین  من راضی نیستم درباره هزینه  کردن مالیات و 
منابع عمومی  راه انداخت. حالا همه می توانند بگویند راضی 
نیستند منابع مالیات و هر منبع عمومی  دیگری کجا هزینه 
شود. اصلا فکر نمی کرد این جوری بشود. عدو شود سبب 
کنش به  گر خدا خواهد. داستانیه!« رضا رشیدپور در وا خیر ا
اظهارات مهدی کوچک زاده نماینده مجلس درباره مردم 
لس آنجلس توییتی در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد. 
رشیدپور در این توییت نوشت: »کوچک عزیز، حداقل دویست 
هزار نفر از ایرانی ها در لس آنجلس درگیر آتش سوزی هستند. 
روزگار هم طوری چرخیده که تو روی اون صندلی نشستی. 
حداقل در این مورد، بزرگ هم هیچی لااقل متوسط باش و به 

هموطنت »پفیوز« نگو. باریکلا عزیزم«.

کنش ها را بررسی می کند  »آرمان ملی«  مواضع کوچک زاده علیه دولتمردان و وا

آسیب تندروها به کشور
کثریت نسخه می پیچند؟       حداقلی ها چطور برای ا

روایت جلایی پور از عملکرد تندروها 
طوفان در فنجان 

سیاسی  فعال  یک  ملی:  آرمان   
پشت پرده  خصوص  در  اصلاح طلب 
داشت:  اظهار  دولت  به  فشارها 
آن  ندارد.  پرده  وی   ر و  پشت پرده 
که به رغم استفاده از  نیروی خالص گرا 
انتظارش  برخلاف  حکومتی،  امکانات 
دوره  جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
چهاردهم شکست خورد، ول کن معامله 
نیست. این نیرو قبل از انتخابات اخیر 
حضور خود را در دولت ابدی می دید، 
لذا  است.  شده  پیاده  می بیند،  حالا 
منافع  ملاحظه  بدون  و  ساده انگارانه 
دارد  علاقه  و  می زند  دست وپا  ملی، 
فیک  پست های  با  را  پزشکیان  دولت  
در شبکه های مجازی به پایین بکشد 
و در فنجان طوفان می کند. به نوشته 
گفت: از این نظر این  خبرآنلاین؛ وی 
نیرو به طور نانوشته با سرنگونی طلبان 
سرنگونی طلبان  دارند!  عمل  وحدت 
همین  را  خود  مشکل  مهم ترین  هم 
پزشکیان  وفاقی  دولت  و  ویکرد  ر
می دانند و ماهواره های شان مشغول 
جلایی پور  حمیدرضا  هستند.  تخریب 
کرد: این نیروی خالص گرا یک  تصریح 
کارشکنی و تخریب  واقعیت است و به 
ادامه می دهد. فقط مشکل این است 
رعایت  را  زی  سیاست ور قواعد  که 
به  اتکا  با  می توانند  این ها  نمی کند. 
نقد  به  جامعه  در  خودشان  امکانات 
دولت پزشکیان بپردازند و خود را برای 
رقابت در انتخابات بعدی آماده کنند. 
کار را نمی کنند بلکه  اما متاسفانه این 
که در اختیار دارند  با اتکا به امکاناتی 
دست به ساختن اخبار فیک می زنند 
می کنند.  وارد  خلل  دولت  کار  در  و 
عمومی  باید  اصولا  که  رسانه ها  برخی 
محسوب شوند، به دکان این مخربین 
هم تبدیل شده اند. در سایر سازمان ها 
وی  می کنند.  کارشکنی  عمل  در  هم 
مسیر  در  وها  تندر اینکه  خصوص  در 
جریان انحرافی قرار گرفته اند، بیان کرد: 
از اول این جریان انحرافی بود و از اعتبار 
اسلامی  جمهوری  و  اسلامی  انقلاب 
. ریشه این  سوءاستفاده می کرد تا حالا
هستند  فشار  گروه های  همان  جریان 
زش ها  که سخنرانی ها را به نام حفظ ار
سفارت خانه های  به  می زدند  به هم 
می کردند.  حمله  عربستان  و  انگلیس 
سال  از  متاسفانه  افزود:  جلایی پور 
سیاست های  اجرای  برای  بعد  به   ٨۴
یکدست سازی و به حاشیه بردن عقلا و 
میانه روهای جامعه این گروه های فشار 
پر و بال پیدا کرده و در دوره احمدی نژاد 
این ها ارتزاق دلاری هم می کردند. در 
سال های اخیر از این تندروها معجونی 
درست شده که هم بیت مقام رهبری، 
و  میانه  اصول گراهای  هم  و  سپاه  هم 
عملگرا را آزار می دهند و مطلقا نگران 
و  نیستند  کشور  شبه جنگی  شرایط 
بی محابا  و  می دهند  شعار  همین طور 
دولت پزشکیان را تخریب می کنند. وی 
همین  گذشته  یکسال  در  داد:  ادامه 
جریان بود که در سیاست خارجی هی 
می گفت بیشتر و بیشترش کن و حزب ا... 
با  مقاومت(  )نه  مستقیم  جنگ  به  را 
اسرائیل-آمریکا تشویق می کرد. من این 
سخن بهزاد نبوی را قبول دارم که یکی از 
حوزه های نفوذ در همین نیروهای تندرو 

و بی ملاحظه است. 
 تندروها و اصول گراها 

 این چهره اصلاح طلب در خصوص 
چهره هایی  به  اصول گرایان  انتقادات 
چون رسایی و ثابتی اظهارکرد: به نظر 
مصالح  ضد  گروه،  این  اقدامات  من 
رهبری و ضد منافع ملی و مخالف امنیت 
سروصدا  پر  نیرو  این  اما  است.  ملی 
است. لذا نیروهای اصول گرای میانه رو 
یک  می ترسند.  این ها  از  عمل گرا  و 
که از این ها نمی ترسید، علی  اصول گرا 
کفش  لنگه  با  دیدید  که  بود  لاریجانی 
تصریح  جلایی پور  رفتند.  سراغش  به 
ریشه دار  کرد: اصول گرایی یک جریان 
در تاریخ معاصر ایران است اما در سه 
دهه گذشته، این نیرو متناسب با ابعاد 
جمهوریت نظام خود را سازمان نداده 
نام  به  وها  تندر همین  بزنگاه ها  در  و 
خراب  را  اصول گرایی  وجهه  زش ها  ار
کرده اند. کثیری از عقلای اصول گرا را یا 
خانه نشین کردند یا نگذاشتند ببالند. 
جریان  خالص گرایی،  با  است  وشن  ر
اصول گرایی در میان مردم وجاهت پیدا 
نمی کند. کشور به جریان های سیاسی 
نیاز دارد که برای اداره کشور برنامه های 
عملی و کارشناسی داشته باشند. کشور 
به شعار نیاز ندارد چون دیگر پول نفت 
ندارد که آن پول جور بی کفایتی کارگزاران 
را بکشد. اصول گرایان با سازماندهی خود 
و با شرکت در یک رقابت قانونی با رقبای 
خود، در انتخابات، خود را می توانند 
شایسته  اصول گرایان  کنند.  بازسازی 
است ضمن دفاع از تشیع، از جمهوریت 
سیستم های  با  کنند.  دفاع  حکومت 
حذفی و نظارتی حتی نمی توان در ایران 

امارت اسلامی تشکیل داد.


